
Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 6 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 8 ottobre 2018 - n. XI/612
Integrazione al documento tecnico di accompagnamento 
al bilancio di previsione 2018-2020, approvato con d.g.r. n. 
X/7650 del 28 dicembre 2017, a seguito dell’approvazione 
della legge regionale 28 settembre  2018  n.  13 “Istituzione 
dell’Organismo Regionale per le attività di Controllo”

LA GIUNTA REGIONALE
Visto il d lgs 118/2011 come integrato e corretto dal d lgs 10 

agosto 2014, n  126 «Disposizioni integrative e correttive del d lgs 
118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
l  42/2009»;

Visto l’articolo 57, comma 4 dello Statuto;
Visti l’art  2, comma 5 della l r  17 dicembre 2012, n  18 (Legge 

Finanziaria 2013) che ha istituito il collegio dei revisori dei conti e 
l’art  3 comma 7 del regolamento di attuazione 10 giugno 2013, 
n 1;

Visto il «Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura» 
- presentato dalla Giunta il 29 maggio 2018 (con la d g r  XI/154) 
e approvato dal Consiglio Regionale il 10 luglio 2018 (con la 
d c r  XI/64);

Vista la legge regionale 28 dicembre 2017, n  43 «Bilancio di 
previsione 2018 – 2020»;

Visto il documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione 2018-2020, approvato con d g r  X/7650 del 28 di-
cembre 2017;

Vista la legge regionale del 10 agosto 2018, n  12 «Assesta-
mento al bilancio 2018-2020 con modifiche di leggi regionali»;

Vista la d g r XI/486 del 2 agosto 2018 che ha approvato l’in-
tegrazione al Documento tecnico di accompagnamento al bi-
lancio di previsione 2018-2020 a seguito delle disposizioni della 
l r  n  12/2018» Assestamento al Bilancio 2018-2020» con modifi-
che di leggi regionali»»;

Visto il decreto del Segretario Generale n  11645 del 6 agosto 
2018 «Integrazione al bilancio finanziario gestionale 2018-2020 
a seguito dell’approvazione della l c r  n   4 del 31 luglio 2018 
«Assestamento al bilancio 2018-2020 con modifiche di leggi 
regionali»;

Vista la legge regionale 28 settembre 2018 n  13 «Istituzione 
dell’Organismo regionale per le attività di controllo» e in partico-
lare l’ articolo 08 recante la relativa Norma finanziaria;

Considerato che ai sensi dell’ordinamento contabile regiona-
le è necessario indicare i capitoli e i macroaggregati di spesa 
appartenenti alle missioni/programmi di cui alla norma finan-
ziaria dell’art  08 della sopracitata legge regionale;

Ritenuto pertanto di approvare l’integrazione al documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2018-
2020, conseguente alle disposizioni finanziarie della legge regio-
nale n  13 del 28 settembre 2018 ed il relativo allegato A (parte 
integrante e sostanziale del presente atto);

Visti altresì gli stati di previsione delle entrate e delle spese del 
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2018 e successivi; 

Verificato da parte del Dirigente della Struttura Bilancio della 
regolarità dell’istruttoria e della proposta di deliberazione sia sot-
to il profilo tecnico che di legittimità;

Vagliate ed assunte come proprie le predette valutazioni e 
considerazioni;

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1  di approvare l’integrazione al documento tecnico di ac-
compagnamento al bilancio di previsione 2018-2020, conse-
guente alle disposizioni finanziarie della legge regionale n  13 
del 28 settembre 2018 ed il relativo allegato A (parte integrante 
e sostanziale del presente atto);

2  di trasmettere la presente deliberazione con i relativi allega-
ti al Consiglio Regionale per opportuna conoscenza;

3  di trasmettere la presente deliberazione al collegio dei re-
visori dei conti ai sensi e nei termini previsti dall’art  3, comma 7 
del regolamento di attuazione 10 giugno 2013, n  1;

4  di disporre la pubblicazione della presente deliberazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, ai sensi dell’ordi-
namento contabile regionale 

II segretario: Fabrizio De Vecchi

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 7 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

2019 2020
Competenza Cassa Competenza Competenza

Missione 01 "Servizi 
istituzionali, generali e di 
gestione"                                                              
Programma 01 "Organi 
istituzionali"

Macroaggregato 1.03 Acquisto di beni e servizi                                                                                  
Capitolo  1.01.103.13599 "Indennità e rimborsi  ai componenti 
dell'Organismo Regionale per le attività di Controllo"                                                                     
P.d.C   1.03.02.10 "Consulenze"                                                                                                                            
Capitolo di spesa di nuova istituzione                                                                              
Assegnato alla D.G. A1 PRESIDENZA - U.O. SISTEMA DEI 
CONTROLLI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, 
TRASPARENZA E PRIVACY

74.102,00 74.102,00 444.611,00 444.611,00

TOTALE  MISSIONE 01    
PROGRAMMA 01 -Titolo 1          
CON PRELIEVO DA MISSIONE 
01 PROGRAMMA 01

74.102,00 74.102,00 444.611,00 444.611,00

Missione 01 "Servizi 
istituzionali, generali e di 
gestione"                                                              
Programma 01 "Organi 
istituzionali"

Macroaggregato 1.03 Acquisto di beni e servizi                                                                                  
Capitolo   1.01.103.11586  "DOTAZIONE STRUMENTALE A 
SUPPORTO DELL'ARAC"                                                                   
Nuova descrizione :"DOTAZIONE STRUMENTALE A SUPPORTO 
DELL'' ORGANISMO REGIONALE PER LE ATTIVITÀ DI 
CONTROLLO                                                                                               
PDC [1.03.01.02] Altri beni di consumo                                                                                                 
Assegnato alla D.G.A1 PRESIDENZA - U.O. SISTEMA DEI 
CONTROLLI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, 
TRASPARENZA E PRIVACY

8.334,00 8.334,00 50.000,00 50.000,00

TOTALE  MISSIONE 01    
PROGRAMMA 01 -Titolo 1 82.436,00 82.436,00 494.611,00 494.611,00

Macroaggregato 1.03 Acquisto di beni e servizi                      
capitolo  01.103.11585 "INDENNITA' E RIMBORSI DEI 
COMPONENTI DELL'ARAC "

0,00 0,00 -254.611,00 -254.611,00

Macroaggregato 1.03 Acquisto di beni e servizi                                                                                  
Capitolo 1.01.103.11233  "INCARICHI COMITATO DEI 
CONTROLLI "                                                                                                        

-74.102,00 -74.102,00 -190.000,00 -190.000,00

TOTALE  MISSIONE 01    
PROGRAMMA 01 -Titolo 1   -74.102,00 -74.102,00 -444.611,00 -444.611,00

Art.8 (Norma finanziaria): spese per l'attività dell’Organismo regionale per le attività di controllo, istituito ai sensi della presente legge, quantificate per i 
2/12 nel 2018 in euro 82.435,16 e in euro 494.611,00, rispettivamente, per il 2019 e il 2020

2018

MISSIONE/PROGRAMMA MACROAGGREGATI/CAPITOLI

Missione 01 "Servizi 
istituzionali, generali e di 
gestione"                                                              
Programma 01 "Organi 
istituzionali"

ALLEGATO   A 
DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO NORME FINANZIARIE 

Legge Regionale  28.09.2018 , n. 13  "Istituzione dell’Organismo Regionale per le Attività di Controllo”
  RIFERIMENTI  NORMA  FINANZIARIA   :  Art. 8
INDIVIDUAZIONE  MACROAGGREGATI/ CAPITOLI DI SPESA 

ESERCIZIO FINANZIARIO


